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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin dhe anëtarë e IAF-Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

Laboratori Qendror i Restaurimit 

 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 

Adresa: Rruga “Jordan Misja”, Nr. 8303,  Tiranë. 

 

Numri i Regjistrimit 

 

LT 129 

Laborator Testues 

Është akredituar për kryerjen e testeve në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2017 

"Kërkesa të Përgjithëshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues". 

 

Data e akordimit të akreditimit: 09.04.2024 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 08.04.2028 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 

 

 
LT 129 09.04.24     Lëshuar me datë:  09.04.2024 



 

 

 

     LT  129         Rishikimi 0 Data e leshimit 09.04.2024 
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Laboratori Qendror i Restaurimit 

 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 2 

 
 

 

N

r. 

Materiali/pr

odukti 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, e 

testuar  

Emërtimi i 

provës/  

vetia e 

matur 

Fusha e 

matjes 

dhe ose e 

provës 

Teknika e 

provës 

Standardi/ 

Metoda e 

provës 

Shënim

e, 

ndrysh

i me, 

rishiki

m e  

 

Opinion

e dhe 

interpre

ti me  

Standa

rdi i 

marrje

s së  

mostrë 

s 

Kodi i 

vendnd

odhjes 

se 

kryerje

s së  

testit/k

alibrim

it me 

dë 

shmi 

(V) 

1 
Letër/Karton pH 0-14 pH metër 

ISO 6588-

1:2021 

 Jo 

- 0 

2 
Letër/Karton Gramatura 

0-1000 

g/m2 
Llogaritje  

ISO 

536:2020 

 Jo - 0 

3 

Letër/Karton Densiteti  
0.2 -2.0 

g/cm3 
Llogaritje  

ISO 

534:2011-11-

15 

 Jo - 0 

4 

Letër/Karton 
Volumi 

specifik 

0.5 – 5.0 

cm3/g 
Llogaritje  

ISO 

534:2011-11-

15 

 Jo - 0 

5 

Letër/Karton Trashësia  
0-1000 

μm 

Micromet

er  

ISO 

534:2011-11-

15 

 Jo - 0 
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Laboratori Qendror i Restaurimit 

 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 2 

 
 

 

 

Drejtuesi Laboratorit:     Daniel Hysko  

Menaxheri Cilësisë:     Migena Kojku 

WEB        www.arkiva.gov.al    

Email:      dpa@arkiva.gov.al  

CEL:       +355 4 4541798  

Adresa:      Rruga “Jordan Misja”, Nr. 8303,  Tiranë. 

 

 

 

DREJTOR I  PËRGJITHSHËM 

                                                                         Pranvera FAGU 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 09.04.2024. Akreditim fillestar 
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